РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУСЕВКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От    25 декабря 2019 года  № 39
«Об утверждении Положения о порядке установления расходных обязательств
по выплате субсидий администрации Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области на выплату денежного поощрения  лучшему муниципальному учреждению культуры
и его работникам,   подведомственному отделу культуры
Администрации Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых
являются иные межбюджетные трансферты»

           В соответствии с Законом Волгоградской области от 18.11.2013г. №151-ОД « О представлении иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Волгоградской области, и их работникам», постановления Администрации Волгоградской области от 28.05.2018 № 240-п "О порядке предоставления из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Волгоградской области, и их работникам", руководствуясь Уставом Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района  Волгоградской области
                                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о порядке установления расходных обязательств  по выплате субсидий Администрации Гусёвского сельского поселения  Ольховского муниципального района Волгоградской области на выплату денежного поощрения  лучшему муниципальному учреждению культуры и его работникам,   подведомственному отделу культуры Администрации Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты (Приложение 1).
 2. Утвердить список работников муниципального учреждения культуры – победителей    конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры и их работниками, находящимися на территории Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области в 2019 г. согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Администрации
Гусёвского сельского поселения                                   А.З.Иванищенко

Приложение 1
к постановлению  Администрации
Гусёвского сельского поселения
 Ольховского муниципального района
Волгоградской области
                                                                           от  25 декабря 2019 года № 39

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке установления расходных обязательств по выплате субсидий администрации Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области на выплату денежного поощрения лучшему муниципальному учреждению культуры и его работникам,   подведомственному отделу культуры Администрации Гусёвского сельского поселения  Ольховского муниципального района Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты.

1 Настоящее положение определяет правовые, организационные и финансово – экономические основы по расходованию иных межбюджетных трансфертов поступивших в бюджет Администрации Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области из областного бюджета и используются на выплату денежного  поощрения  лучшему муниципальному учреждению культуры и его работникам,   подведомственному отделу культуры Администрации Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области   (далее Администрация Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района).
2 Настоящим положением устанавливаются расходные обязательства администрации Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района, подлежащие исполнению за счет иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшему муниципальному учреждению культуры и его работникам,   подведомственному отделу культуры Администрации Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района
3  Положение о порядке установления расходных обязательств по выплате субсидий администрации Гусёвского сельского поселения  Ольховского муниципального района на выплату денежного  поощрения  лучшему муниципальному учреждению культуры и его работникам,   подведомственному отделу культуры Администрации Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального (далее - Положение) разработано в соответствии с Законом Волгоградской области от 18.11.2013г. №151-ОД  «О представлении иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Волгоградской области,  и их работникам», постановлением Администрации Волгоградской области от 28.05.2018 № 240-п "О порядке предоставления из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Волгоградской области, и их работникам".
5.  В соответствии с настоящим Положением  отдел культуры администрации Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района определен органом, организующим исполнение указанных в настоящем Положении расходных обязательств.
6  Главным распорядителем указанных в настоящем Положении расходных обязательств является отдел культуры администрации Гусёвского сельского поселения  Ольховского муниципального района.
7. Расходы, предусмотренные настоящим Положением, осуществляются по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов.
         8.  Основанием для предоставления  выплаты денежного поощрения лучшему муниципальному учреждению культуры и его работникам,   подведомственному отделу культуры администрации Гусёвского сельского поселения  Ольховского муниципального района    является приказ комитета культуры Волгоградской области от 15.03.2019г. №01-20/62 «О присуждении денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры Волгоградской области, находящимся на территории сельских поселений, и лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Волгоградской области».

9.  Иные межбюджетные трансферты перечисляются комитетом культуры Волгоградской области в бюджет Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района на лицевой счет, открытый в управлении федерального казначейства по Волгоградской области, в соответствии с заявками Администрацией Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района в сроки, которые установлены соглашением, заключенным между комитетом культуры Волгоградской области  и администрацией Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района.
     	Иные межбюджетные трансферты полученные администрацией Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района на выплату денежного поощрения   лучшему муниципальному учреждению культуры и его работникам,   подведомственному отделу культуры администрации Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
        Полученные средства на выплату денежного поощрения   лучшему муниципальному учреждению культуры и его работникам, подведомственному отделу культуры администрации Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района, перечисляются получателю главным распорядителем с лицевого счета, открытого им в Управлении Федерального казначейства по Волгоградской области.
10.  Размер иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения определен Приказом комитета культуры Волгоградской области 01-20/62 от 15.03.2019г. «О присуждении денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры Волгоградской области, находящимся на территории сельских поселений, и лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Волгоградской области».

11.   Остаток неиспользованных в текущем году иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату администрацией Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района в доход областного бюджета в соответствии с требованиями и порядком, предусмотренным бюджетным законодательством Российской Федерации.
12.   Ответственность за соблюдение и надлежащее исполнение Положения, достоверность представляемых отчетов возлагается на отдел культуры администрации Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к постановлению Администрации
Гусёвского сельского поселения
 Ольховского муниципального района
Волгоградской области
                                                                              от   25 декабря 2019 года № 39

СПИСОК
Работников муниципальных учреждений культуры – победителей конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры и их работниками, находящимися на территории Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района в 2019 г.
	ФИО
	Размер иного межбюджетного трансферта
(тыс.руб.)

	Желудкова Галина Петровна, директор Центра Украинской культуры КМУК «Звезда» Гусёвского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области

          50,0